

# 세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 과산읍

부서: 과산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(과산읍)

단위: 효율적인 과산읍 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                   |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------------------------|--|-----------|------------|--------|
| 과산읍                                     |  | 1,319,130 | 1,260,871  | 58,259 |
| 주민 만족 서비스 제공(과산읍)                       |  | 348,520   | 353,338    | △4,818 |
| 효율적인 과산읍 운영                             |  | 348,520   | 353,338    | △4,818 |
| 주민행정지원(과산읍)                             |  | 88,422    | 88,422     | 0      |
| 301 일반보상금                               |  | 88,422    | 88,422     | 0      |
| 05 통장·이장·반장활동보상금                        |  | 86,370    | 86,370     | 0      |
| ○이장수당                                   |  | 78,720    |            |        |
| -기본수당 200,000원 * 24명 * 12월              |  | 57,600    |            |        |
| -상여금 200,000원 * 24명 * 2회                |  | 9,600     |            |        |
| -회의참석수당 20,000원 * 24명 * 2회 * 12월        |  | 11,520    |            |        |
| ○반장수당 50,000원 * 153명                    |  | 7,650     |            |        |
| 09 행사실비보상금                              |  | 2,052     | 2,052      | 0      |
| ○이장 선진지견학 및 산업시찰 90,000원 * 24명 * 95/100 |  | 2,052     |            |        |
| 농·특산물홍보(과산읍)                            |  | 5,000     | 3,500      | 1,500  |
| 201 일반운영비                               |  | 5,000     | 3,500      | 1,500  |
| 01 사무관리비                                |  | 5,000     | 3,500      | 1,500  |
| ○농·특산물 홍보                               |  | 5,000     |            |        |
| 행정운영 및 관리(과산읍)                          |  | 99,848    | 94,827     | 5,021  |
| 101 인건비                                 |  | 50,400    | 47,059     | 3,341  |
| 04 기간제근로자등보수                            |  | 50,400    | 47,059     | 3,341  |
| ○음식물쓰레기 수거 보조 인부임 44,640원 * 95일         |  | 4,241     |            |        |
| ○국토공원화 인부임 44,640원 * 57일                |  | 2,545     |            |        |
| ○행락지 쓰레기 분리수거 인부임 44,640원 * 2명 * 200일   |  | 17,856    |            |        |
| ○행사용 깃발게시 및 철거 인부임 44,640원 * 37일        |  | 1,652     |            |        |
| ○시가지정비 인부임 44,640원 * 2명 * 270일          |  | 24,106    |            |        |
| 201 일반운영비                               |  | 33,956    | 34,076     | △120   |
| 01 사무관리비                                |  | 10,400    | 10,520     | △120   |
| ○민원실 복사용지 4,000,000원 * 95/100           |  | 3,800     |            |        |
| ○무인민원발급용 드럼 및 토너 500,000원 * 3개          |  | 1,500     |            |        |
| ○통합민원발급용 드럼 및 토너 500,000원 * 10개         |  | 5,000     |            |        |
| ○차량검사료                                  |  | 100       |            |        |
| -소형화물 30,000원 * 1대 * 1회                 |  | 30        |            |        |
| -특수화물 35,000원 * 1대 * 2회                 |  | 70        |            |        |
| 02 공공운영비                                |  | 23,556    | 23,556     | 0      |

부서: 괴산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)

단위: 효율적인 괴산읍 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|----------------------------------|---------|------------|----------|
|                       | ○청사                              | 21,984  |            |          |
|                       | -연료비 10,000,000원 * 90/100        | 9,000   |            |          |
|                       | -전기요금 1,000,000원 * 12월           | 12,000  |            |          |
|                       | -수도요금 82,000원 * 12월              | 984     |            |          |
|                       | ○자동차세 26,000원 * 1대               | 26      |            |          |
|                       | ○자동차보험료                          | 1,050   |            |          |
|                       | -소형화물 270,000원 * 1대              | 270     |            |          |
|                       | -특수화물 780,000원 * 1대              | 780     |            |          |
|                       | ○환경개선부담금                         | 496     |            |          |
|                       | -건 물 분 120,000원 * 2회             | 240     |            |          |
|                       | -자동차분 128,000원 * 2대              | 256     |            |          |
|                       | 202 여비                           | 6,000   | 6,000      | 0        |
|                       | 01 국내여비                          | 6,000   | 6,000      | 0        |
|                       | ○당면업무 추진                         | 6,000   |            |          |
|                       | 206 재료비                          | 3,900   | 3,900      | 0        |
|                       | 01 재료비                           | 3,900   | 3,900      | 0        |
|                       | ○국토공원화 꽃길조성 재료                   | 900     |            |          |
|                       | ○방역용 유류비                         | 3,000   |            |          |
|                       | 307 민간이전                         | 5,592   | 3,792      | 1,800    |
|                       | 05 민간위탁금                         | 5,592   | 3,792      | 1,800    |
|                       | ○무인경비시스템 유지비 176,000원 * 12월      | 2,112   |            |          |
|                       | ○청사 소방시설 위탁관리 193,000원 * 12월     | 2,316   |            |          |
|                       | ○청사 전기안전관리 위탁관리 97,000원 * 12월    | 1,164   |            |          |
|                       | 공공시설 및 장비유지관리(괴산읍)               | 155,250 | 166,589    | △ 11,339 |
|                       | 101 인건비                          | 11,161  | 10,500     | 661      |
|                       | 04 기간제근로자등보수                     | 11,161  | 10,500     | 661      |
|                       | ○재래시장 공중화장실청소 인부임 44,640원 * 230일 | 10,268  |            |          |
|                       | ○공중·간이화장실 관리 인부임 44,640원 * 20일   | 893     |            |          |
|                       | 201 일반운영비                        | 144,089 | 114,089    | 30,000   |
|                       | 01 사무관리비                         | 4,200   | 4,200      | 0        |
|                       | ○공중화장실 물품                        | 4,200   |            |          |
|                       | -재래시장                            | 3,000   |            |          |
|                       | -인산산책로                           | 1,200   |            |          |
|                       | 02 공공운영비                         | 139,889 | 109,889    | 30,000   |
|                       | ○전기요금                            | 123,600 |            |          |
|                       | -재래시장 공중화장실 500,000원 * 12월       | 6,000   |            |          |
|                       | -인산 산책로 공중화장실 100,000원 * 12월     | 1,200   |            |          |
|                       | -가로등 및 신호등 9,700,000원 * 12월      | 116,400 |            |          |

부서: 괴산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)

단위: 효율적인 괴산읍 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--|--|-----------------------------|---------|------------|--------|
|                       |  |  | ○상하수도요금                     | 3,840   |            |        |
|                       |  |  | -재래시장 공중화장실 320,000원 * 12월  | 3,840   |            |        |
|                       |  |  | ○건물유지비                      | 2,000   |            |        |
|                       |  |  | ○재래시장 공중화장실 유지관리            | 300     |            |        |
|                       |  |  | ○차량유지비                      | 10,149  |            |        |
|                       |  |  | -소형화물 3,222,000원 * 1대       | 3,222   |            |        |
|                       |  |  | -특수화물 6,927,000원 * 1대       | 6,927   |            |        |
|                       |  |  | 주민편의중심 지역개발(괴산읍)            | 690,000 | 665,000    | 25,000 |
|                       |  |  | 균형있는 지역개발(괴산읍)              | 690,000 | 665,000    | 25,000 |
|                       |  |  | 소규모 주민숙원사업(괴산읍)             | 690,000 | 665,000    | 25,000 |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비                 | 690,000 | 665,000    | 25,000 |
|                       |  |  | 01 시설비                      | 690,000 | 665,000    | 25,000 |
|                       |  |  | ○인산 도로보수 및 농로포장(L=20m)      | 13,000  |            |        |
|                       |  |  | ○서부1 마을도로 및 석축보수(L=65m)     | 10,000  |            |        |
|                       |  |  | ○수진 마을내 폐도로 포장철거(L=20m)     | 6,000   |            |        |
|                       |  |  | ○수진 질마바우골 농로포장(L=120m)      | 15,000  |            |        |
|                       |  |  | ○금산 농로포장 및 배수로정비(L=200m)    | 28,000  |            |        |
|                       |  |  | ○대사 대명소하천정비(L=110m)         | 28,000  |            |        |
|                       |  |  | ○정용 농로포장 및 배수로정비(L=270m)    | 28,000  |            |        |
|                       |  |  | ○정용 농로포장(정용저수지)(L=120m)     | 15,000  |            |        |
|                       |  |  | ○월곡 배수로정비(L=165m)           | 21,000  |            |        |
|                       |  |  | ○월곡 마을도로정비(L=60m)           | 13,000  |            |        |
|                       |  |  | ○대덕 마을안길정비공사(A=15a)         | 29,000  |            |        |
|                       |  |  | ○대덕 배수로정비공사(L=190m)         | 14,000  |            |        |
|                       |  |  | ○제월1 마을안길정비(A=15a)          | 29,000  |            |        |
|                       |  |  | ○제월1 농로포장 및 배수로정비(L=140m)   | 14,000  |            |        |
|                       |  |  | ○제월2 배수로정비(L=180m)          | 13,000  |            |        |
|                       |  |  | ○제월2 농로포장(L=150m)           | 24,000  |            |        |
|                       |  |  | ○원검승 농로포장 및 배수로정비(L=215m)   | 21,000  |            |        |
|                       |  |  | ○원검승 농경지 진입로 포장(L=54m)      | 9,000   |            |        |
|                       |  |  | ○원검승 농로포장(L=90m)            | 14,000  |            |        |
|                       |  |  | ○기곡 배수로정비(L=230m)           | 19,000  |            |        |
|                       |  |  | ○이탄 배수로정비(L=150m)           | 12,000  |            |        |
|                       |  |  | ○이탄 세천정비(L=120m)            | 29,000  |            |        |
|                       |  |  | ○능촌1 마을안길정비(A=15a)          | 29,000  |            |        |
|                       |  |  | ○능촌1 농로정비(L=130m)           | 13,000  |            |        |
|                       |  |  | ○능촌2 농로포장(L=210m)           | 29,000  |            |        |
|                       |  |  | ○능촌2 세천정비(L=80m)            | 23,000  |            |        |
|                       |  |  | ○사창1 마을배수로정비(L=70m)         | 8,000   |            |        |
|                       |  |  | ○사창1 마을안길포장 및 배수로정비(L=100m) | 24,000  |            |        |
|                       |  |  | ○사창2 농로포장 및 배수로정비(L=160m)   | 18,000  |            |        |

부서: 괴산읍

정책: 주민편의중심 지역개발(괴산읍)

단위: 균형있는 지역개발(괴산읍)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--|--|-----------------------------------|---------|------------|--------|
|                       |  |  | ○신기 도락골농로포장(L=90m)                | 14,000  |            |        |
|                       |  |  | ○신기 무덤실농로포장(L=180m)               | 27,000  |            |        |
|                       |  |  | ○신항1 농로포장 및 배수로정비(L=235m)         | 29,000  |            |        |
|                       |  |  | ○신항1 마을배수로정비(L=60m)               | 6,000   |            |        |
|                       |  |  | ○신항2 마을회관앞도로 및 배수로정비(L=95m)       | 19,000  |            |        |
|                       |  |  | ○신항 항공 배수로정비(L=200m)              | 14,000  |            |        |
|                       |  |  | ○사창2 독배골 농로포장(L=130m)             | 20,000  |            |        |
|                       |  |  | ○제월1 마을엠프시설(1식)                   | 13,000  |            |        |
|                       |  |  | 행정운영경비(괴산읍)                       | 280,610 | 242,533    | 38,077 |
|                       |  |  | 인력운영비(괴산읍)                        | 166,810 | 161,713    | 5,097  |
|                       |  |  | 인건비(괴산읍)                          | 166,810 | 161,713    | 5,097  |
|                       |  |  | 101 인건비                           | 166,810 | 161,713    | 5,097  |
|                       |  |  | 01 보수                             | 45,902  | 46,211     | △309   |
|                       |  |  | ○괴산읍 시간외근무수당(20시간)                | 45,902  |            |        |
|                       |  |  | 03 무기계약근로자보수                      | 120,908 | 115,502    | 5,406  |
|                       |  |  | ○청사관리                             | 30,835  |            |        |
|                       |  |  | -기 본 급 41,700원 * 1명 * 365일        | 15,221  |            |        |
|                       |  |  | -기말수당 15,220,500원 * 1/3           | 5,074   |            |        |
|                       |  |  | -시간외근무수당 7,819원 * 1명 * 20시간 * 12월 | 1,877   |            |        |
|                       |  |  | -휴일근무수당 62,550원 * 1명 * 12일        | 751     |            |        |
|                       |  |  | -연차수당 50,401원 * 1명 * 25일          | 1,261   |            |        |
|                       |  |  | -근속가산금 15,220,500원 * 1명 * 14/100  | 2,131   |            |        |
|                       |  |  | -명절휴가비 700,000원 * 1명 * 2회         | 1,400   |            |        |
|                       |  |  | -정액급식비 100,000원 * 1명 * 12월        | 1,200   |            |        |
|                       |  |  | -교통보조비 100,000원 * 1명 * 12월        | 1,200   |            |        |
|                       |  |  | -가족수당 720                         |         |            |        |
|                       |  |  | · 배우자 40,000원 * 1명 * 12월          | 480     |            |        |
|                       |  |  | · 기 타 20,000원 * 1명 * 12월          | 240     |            |        |
|                       |  |  | ○환경미화원 90,073                     |         |            |        |
|                       |  |  | -인부임(2명)                          | 89,953  |            |        |
|                       |  |  | -작업복 30,000원 * 2명 * 2회            | 120     |            |        |
|                       |  |  | 기본경비(괴산읍)                         | 113,800 | 80,820     | 32,980 |
|                       |  |  | 기본경비(괴산읍)                         | 113,800 | 80,820     | 32,980 |
|                       |  |  | 201 일반운영비                         | 35,336  | 32,190     | 3,146  |
|                       |  |  | 01 사무관리비                          | 28,626  | 25,480     | 3,146  |
|                       |  |  | ○기본수용비 11,286                     |         |            |        |
|                       |  |  | ○기본급량비 2,640                      |         |            |        |
|                       |  |  | ○신문구독료 1,020                      |         |            |        |
|                       |  |  | -중앙신문 15,000원 * 1부 * 12월          | 180     |            |        |

부서: 괴산읍  
 정책: 행정운영경비(괴산읍)  
 단위: 기본경비(괴산읍)

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |     |                    |                         | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-------------------------------|-----|--------------------|-------------------------|--------|------------|--------|
|                               |     | -지방신문              | 13,000원 * 5부 * 12월      | 780    |            |        |
|                               |     | -지역신문              | 5,000원 * 1부 * 12월       | 60     |            |        |
|                               |     | ○일직비               | 60,000원 * 2명 * 114일     | 13,680 |            |        |
|                               | 02  | 공공운영비              |                         | 6,710  | 6,710      | 0      |
|                               |     | ○전화요금              |                         | 240    |            |        |
|                               |     | ○우편요금              |                         | 4,670  |            |        |
|                               |     | ○복사기유지비            | 900,000원 * 2대           | 1,800  |            |        |
|                               | 202 | 여비                 |                         | 47,520 | 36,000     | 11,520 |
|                               | 02  | 월액여비               |                         | 47,520 | 36,000     | 11,520 |
|                               |     | ○월액여비              | 180,000원 * 22명 * 12월    | 47,520 |            |        |
|                               | 203 | 업무추진비              |                         | 10,644 | 10,680     | △36    |
|                               | 01  | 기관운영업무추진비          |                         | 6,000  | 6,000      | 0      |
|                               |     | ○읍정운영 및 대민활동 업무추진비 |                         | 6,000  |            |        |
|                               | 02  | 정원가산업무추진비          |                         | 864    | 900        | △36    |
|                               |     | ○직원 사기진작 경비        |                         | 864    |            |        |
|                               |     |                    | 40,000원 * 24명 * 90/100  |        |            |        |
|                               | 04  | 부서운영업무추진비          |                         | 3,780  | 3,780      | 0      |
|                               |     | ○부서운영업무추진비         |                         | 3,780  |            |        |
|                               |     |                    | 350,000원 * 12월 * 90/100 |        |            |        |
|                               | 405 | 자산취득비              |                         | 20,300 | 1,950      | 18,350 |
|                               | 01  | 자산및물품취득비           |                         | 20,300 | 1,950      | 18,350 |
|                               |     | ○행정차 구입            | 19,500,000원 * 1대        | 19,500 |            |        |
|                               |     | ○예초기 구입            | 400,000원 * 2대           | 800    |            |        |